
         

 

 

GRUPA NIEMIECKA 
realizująca program DSD I 

 

Szkoła Podstawowa im. Orląt Lwowskich w Nowinach należy do prestiżowego grona szkół 

realizujących międzynarodowy program DSD (Deutsches Sprachdiplom - Egzamin Stałej Konferencji 

Ministrów Oświaty Republiki Federalnej Niemiec) i współpracujących w ramach programu „Schulen: 

Partner der Zukunft” – „Szkoły: partnerzy przyszłości”. Celem programu jest przede wszystkim  

przygotowanie uczniów do państwowego egzaminu DSD I w grupie z rozszerzonym programem języka 

niemieckiego.  

 

Dlaczego warto wybrać międzyoddziałową grupę DSD? 
 

Uczniowie w grupie z rozszerzonym programem języka niemieckiego: 

 uczą się języka niemieckiego w zwiększonym wymiarze godzin: 

 

 Klasa V Klasa VI Klasa VII Klasa VIII 

Tygodniowa liczba 

godzin 
3  5  5  5  

 

 przygotowują się do bezpłatnego, państwowego egzaminu certyfikatowego DSD I na poziomie 

średniozaawansowanym (B1); 

 mogą w praktyce pogłębiać sprawności językowe w czasie wyjazdów do krajów 

niemieckojęzycznych i stypendiów zagranicznych finansowanych przez  ZfA; 

 w klasie VI  mają możliwość uzyskania pierwszego Certyfikatu Językowego;  

 biorą udział w warsztatach z języka niemieckiego, ciekawych projektach oraz zajęciach  

z native speakerami; 

 są doskonale przygotowani do udziału w konkursach przedmiotowych z języka niemieckiego (co 

zapewnia przyjęcie niezależnie od kryteriów do wybranej szkoły średniej lub dodatkowe punkty na 

świadectwie); 

 absolwenci programu DSD zwiększają swoje szanse na zatrudnienie na polskim i europejskim 

rynku pracy, ponieważ oprócz języka angielskiego posługują się również w stopniu 

komunikatywnym drugim językiem obcym, czyli językiem niemieckim (certyfikat DSD I jest 

dokumentem dla pracodawcy potwierdzającym znajomość języka na poziomie 

średniozaawansowanym). 

Jak dostać się do grupy z rozszerzonym programem języka niemieckiego? 

 

 należy złożyć  deklarację wyboru grupy w sekretariacie szkoły do 15.06.2022 roku; 

 rekrutacja do grupy DSD odbywa się na podstawie oceny z języka niemieckiego i średniej ocen 

uzyskanych na koniec klasy czwartej szkoły podstawowej.  

Na wszystkie pytania dotyczące programu DSD odpowiedzą nauczycielki języka niemieckiego 

Agnieszka Miszczyk oraz Wioletta Huiskens.  

 

Serdecznie zapraszamy 

 

 
 


